_ .mmx'“ (' Q/,

MUNICÍPIO DE CAMINHA y ;

PROCEDIMENTO OONCURSAL COMUM PARA CONSTITUIÇÃO DE RELAÇÃO JÚRIDICA DE EMPREGO

PÚBLICO POR TEMPO INDETERMINADO, PARA PREENCHIMENTO DE VINTE E TRES POSTOS DE TRABALHO

NA CARREIRA] CATEGORIA DE ASSISTENTE OPERACIONAL (AUXILIAR DE AÇÃO EDUCATIVA)

ATA No 7

Aos quinze dias do mês de março de dois mil e vinte e quatro, reuniu nesta Câmara Municipal, o

júri do procedimento concursal identificado em epígrafe, nomeado por despacho do Exmo, Sr,

Presidente da Câmara, datado de 23 de março de 2023 , com os seguintes objetivos:

1. Proceder à avaliação e divulgação dos resultados do Método de Seleção Facultativo-

Entrevísta de Avaliação de Competências;

ria Provisória de ordenação Final.2. Proceder à divulgação da Lista Un

Publicitação dos Resultados do Método de Seleção Facultativo- Entrevlsta de Avaliação de

Competências

Foram admitidos/as à Entrevista de Avaliação de Competências e notificados/as para a sua

reallzação, os/as seguintes candidatos as:

Alexandra Maria Corte Sargo Costa — Compareceu

Ana Crlstlna Fernandes Correia - Compa receu

Ana Isabel da Sllva Franco Costa — Compareceu

Ana Rua Fernandes Rocha — Com pareceu

Anabela de Fátima Fernandes Barroso — Compareceu

Andreia Filipa Pinto Parente - Compareceu

Andrela Romano Cardoso — Compareceu

Angela de Lima Gomes — Compareceu

1/10

r o.o'e
1 m m“

MUNICÍPIO DE CAMINHA

Armando Paulo Martlns da Sllva — Compareceu

Carina Manuela Gandres Sousa Martins - Compareceu

Carla Cristina Nogueira Verde Pereira - Compa receu

Crlstlna da Cruz Batista Rocha - Compareceu

Daniela Filipa Pires Picoto — Compareceu

Elsa da Rocha Rodrlgues Barbosa - Compa receu

Ema Abigail Barros Guerreiro Gonçalves — Compareceu

Emanuel Alexandre Coelho da Silva — Compareceu

Fernanda Marla de Carvalho Dias - Compareceu

Flllpa Marina Fernandes Sampaio — Compareceu

Helena Cristina Ferrelra Fernandes Antunes — Compareceu

Isaura Flora Fernandes Cruz Ribeiro Alvarenga — Compareceu

Liliana da Conceição Sá Fornelro — Compareceu

LIseta do Carmo Lima Pereira Duarte — Compareceu

Lúcia Gonçalves Pereira Fão — Compareceu

Lúcla Maria da cruz Farla Martins — Compareceu

Maria Alice Pereira Pinto da Costa - Compareceu

Marla de Fátima Afonso Gonçalves Presa - Compareceu

Maria José Borges Mendes da Purlflcação — Compareceu

Maria José Cancela Carvalho Pais - Compareceu

Marla Porto Sousa - Compareceu

Maria Rita Lourenço Castro — Compareceu

2/10

was:

' min : r

MUNICÍPIO DE CAMINHA «a] '

Marisa Cândida Ramos Reis — Compareceu %
Marta Catarina Ribeiro -Compareceu

Narcisa Maria Marques Rosa — Compareceu

Nuno José Amorim Vasconcelos Pereira — Compareceu

Patrícia Joana Perelra Cacais — compareceu

Paula Cristina Rodrigues Gonçalves Vieiras — Compareceu

Perla Marina Saraiva Rodrigues - Compareceu

Rafaela Pinto da Costa Maria Porto Sousa — Compareceu

Ricardo Nuno Dias Fernandes - Compareceu

Roseli Pereira Davide - Com pa receu

Sandra Isabel Lopes de Araújo - Compareceu

Sandra Solla Mendes Correia Sousa — Compareceu

silvana Cristina Almeida de Carvalho - Compareceu

Slmone Lopes Rodrigues - Compareceu

Sónia de Jesus Sobreira Casal da Veiga — Compareceu

Susana Caldas Fraga -— Compa receu

Tânia Cristina da Silva de Sousa — Compareceu

Teresa de Jesus Valadares Sanchez — Compareceu

Tiago Filipe Faria Rodrigues — Compareceu

Após a realização do Método de Seleção Facultativo — Entrevista de Avaliação de Competências,

() júri procedeu à valoração da mesma, nos termos dos critérios definidos na Ata no 1.

3/10

rag—_

"MI,—I“”

MUNICÍPIO DE CAMINHA

Classificação final obtlda pelos/as candidatos/as na Entrevista de Avaliação de Competências

Nome Classificação Flnal

ALEXANDRA MARIA CORTE SARGO COSTA 20,00

ANA CRISTINA FERNANDES CORREIA 18,40

ANA ISABEL DA SILVA FRANCO COSTA 15,00

ANA RITA FERNANDES ROCHA 15,00

ANABELA DE FÁTIMA FERNANDES BARROSO 15,00

ANDREIA FILIPA PINTO PARENTE 12,00

ANDREIA ROMANO CARDOSO 11,20

ANGELA DE LIMA GOMES 16,00

ARMANDO PAULO MARTINS DA SILVA 15,00

CARINA MANUELA GANDRES SOUSA MARTINS 9,60

CARLA CRISTINA NOGUEIRA VERDE PEREIRA 15,00

CRISTINA DA CRUZ BATISTA ROCHA 20,00

DANIELA FILIPA PIRES PICOTo 12,00

ELSA DA ROCHA RODRIGUES BARBOSA 20,00

EMA ABIGAIL BARROS GUERREIRO GONÇALVES 15,20

EMANUEL ALEXANDRE COELHO DA SILVA 20,00 '—

FERNANDA MARIA DE CARVALHO DIAS 12,00

FILIPA MARINA FERNANDES SAMPAIO 18,40

HELENA CRISTINA FERREIRA FERNANDES ANTUNES 20,00

ISAURA FLORA FERNANDES CRuz RIBEIRO ALVARENGA 16,00

LILIANA DA CONCEIÇÃO SÁ FORNEIRO 20,00

LISETA DO CARMOS LIMA PEREIRA DUARTE 20,00

LÚCIA GONÇALVES PEREIRA FÃO 19,20

LÚCIA MARIA DA CRUZ FARIA MARTINS 20,00

MARIA ALICE PEREIRA PINTO DA COSTA 12,00

MARIA DE FÁTIMA AFONSO GONÇALVES PRESA 16,00 *

MARIA JOSÉ BORGES MENDES DA PURIFICAÇÃO 18,40

4/10

r—L

WNW

MUNICÍPIO DE CAMINHA

MARIA JOSÉ CANCELA CARVALHOS PAIS 16,00

MARIA PORTO SOUSA 16,00

EMARIA RITA LOU RENÇO CASTRO 16,00

MARISA CANDIDA RAMOS REIS 12,00

MARTA CATARINA RIBEIRO 16,00

NARCISA MARIA MARQUES ROSA 14,40

NUNO JOSÉ AMORIM VASCONCELOS PEREIRA 20,00

PATRÍCIA JOANA PEREIRA CACAIS 11,20

íAULA CRISTINA RODRIGUES GONÇALVES VIEITAS 7,20

PERLA MARINA SARAIVA RODRIGUES 20,00

RAFAELA PINTO DA COSTA 19,20

RICARDO NUNO DIAS FERNANDES 20,00

ROSELI PEREIRA DAVIDE 12,00

SANDRA ISABEL LOPES DE ARAÚJO 16,00

SANDRA SOFIA MENDES CORREIA SOUSA 11,20

SILVANA CRISTINA ALMEIDA DE CARVALHO 17,60

SIMONE LOPES RODRIGUES 16,00

SÓNIA DE JESUS SOBREIRA CASAL DA VEIGA 713,60

SUSANA CALDAS FRAGA 16,00

TÃNIA CRISTINA DA SILVA DE SOUSA 16,00

TERESA DE JESUS VALADARES SANCHEZ 13,60

TIAGO FILIPE FARIA RODRIGUES 12,00

A Entrevista de Avaliação de Competências tem caráter eliminatório, pelo que são excluídos/as

do Procedimento Concursal os/as candidatos/as que obtiveram valoração inferior a 9,50

valores ou que não tenham comparecido para a realização do Método de Seleção,

Lista Unitárla Provisória de Ordenação Final

Terminada a aplicação de todos os Métodos de Seleção, o Júri deliberou, deânir a Lista Unitária

Provisória de ordenação Final dos/as candidatos/as aprovados/as, nos termos dos art.! 23 da

5/10

%%

, ”>
"um“

MUNICÍPIO DE CAMINHA

Portaria n.o 233/2022 de 09 de setembro, aplicando a fórmula classificativa constante no aviso

de abertura e conforme definido na Ata n.o 1:

OF: 70% X PC + 30% X EAC

Em que:

OF — Ordenação Final

PC — Prova de Conhecimentos

EAC — Entrevista de Avaliação de Competências

Resultados por candidato/a, por odem alfabética, da aplicação da fórmula classificativa de

ordenação final

Nome PC (70%) AP EAC (30%) Total

ALEXANDRA MARIA CORTE SARGO COSTA 18,00 Apia 20,00 18,60

ANA CRISTINA FERNANDES CORREIA 20,00 Apta 18,40 19,52

ANA ISABEL DA SILVA FRANCO COSTA 13,00 Apta 16,00 13,90

ANA RITA FERNANDES ROCHA 17,00 Apta 16,00 16,70

ANABELA DE FÁTIMA FERNANDES BARROSO 19,00 Apta 16,00 18,10

ANDREIA FILIPA PINTO PARENTE 18,00 Anta 12,00 16,20

ANDREIA ROMANO CARDOSO 13,00 Apta 11,20 12,46

ANGELA DE LIMA GOMES 18,00 Apta 16,00 17,40

ARMANDO PAULO MARTINS DA SILVA 19,00 Apto 16,00 18,10

CARINA MANUELA GANDRES SOUSA MARTINS 16,00 Apia 9,60 14,08

CARLA CRISTINA NOGUEIRA VERDE PEREIRA 13,00 Apta 16,00 13,90

CRISTINA DA CRUZ BATISTA ROCHA 17,00 Apta 20,00 17,90

DANIELA FILIPA PIRES PICOTO 11,00 Apta 12,00 11,30

ELSA DA ROCHA RODRIGUES BARBOSA 16,00 Ama 20,00 17,20

EMA ABIGAIL BARROS GUERREIRO GONÇALVES 10,00 Anta 15,20 11,56

EMANUEL ALEXANDRE COELHO DA SILVA 15,00 Apto 20,00 16,50

6/10

, MN ?);
«um“

MUNICÍPIO DE CAMINHA

FERNANDA MARIA DE CARVALHO DIAS 17,00 Apta 12,00 15,50

FILIPA MARINA FERNANDES SAMPAIO 11,00 Apta 18,40 13,22

HELENA CRISTINA FERREIRA FERNAN DES ANTUNES 18,00 Apta 20,00 18,60

ISAURA FLORA FERNANDES 6. RIBEIRO ALVARENGA 19,00 Apta 16,00 18,10

LILIANA DA CONCEIÇÃO SA FORNEIRO 16,00 Apta 20,00 17,20

LISETA DO CARMOS LIMA PEREIRA DUARTE 19,00 Apta 20,00 19,30

LÚCIA GONÇALVES PEREIRA FÃO 15,00 Apta 19,20 16,26

LÚCIA MARIA DA CRUZ FARIA MARTINS 19,00 Apta 20,00 19,30

MARIA ALICE PEREIRA PINTO DA COSTA 10,00 Apta 12,00 10,60

MARIA DE FATIMA AFONSO GONÇALVES PRESA 12,00 Ama 16,00 13,20

MARIA JOSÉ BORGES MENDES DA PURIFICAÇÃO 20,00 Apta 18,40 19,52

MARIA JOSÉ CANCELA CARVALHOS PAIS 19,00 Apta 16,00 18,10

MARIA PORTO SOUSA 16,00 Apta 16,00 16,00

MARIA RITA LOURENÇO CASTRO 16,00 Apta 16,00 16,00

MARISA CANDIDA RAMOS REIS 12,00 Apta 12,00 12,00

MARTA CATARINA RIBEIRO 20,00 Apta 16,00 18,80

NARCISA MARIA MARQUES ROSA 17,00 Apta 14,40 16,22

NUNO JOSÉ AMORIM VASCONCELOS PEREIRA 11,00 Apto 20,00 13,70

PATRÍCIA JOANA PEREIRA CACAIS 14,00 Apta 11,20 13,16

PERLA MARINA SARAIVA RODRIGUES 16,00 Apta 20,00 17,20

RAFAELA PINTO DA COSTA 16,00 Apta 19,20 16,96

RICARDO NUNO DIAS FERNANDES 18,00 Apto 20,00 18,60

ROSELI PEREIRA DAVIDE 10,00 Apia 12,00 10,60

SANDRA ISABEL LOPES DE ARAÚJO 13,00 Apia 16,00 13,90

SAN DRA SOFIA MENDES CORREIA SOUSA 14,00 Apta 11,20 13,16

SILVANA CRISTINA ALMEIDA DE CARVALHO 19,00 Apia 17,60 18,58

SIMONE LOPES RODRIGUES 18,00 Apt; 16,00 17,40

SÓNIA DE JESUS SOBREIRA CASAL DA VEIGA 13,00 Apta 13,60 13,18

SUSANA CALDAS FRAGA 18,00 Apt; 16,00 17,40

TANIA CRISTINA DA SILVA DE SOUSA 15,00 Apta 16,00 15,30

7/10

, **

"I'm“

MUNICÍPIO DE CAMINHA

TERESA DE JESUS VALADARES SANCHEZ 15,00 Apta 13,60 14,58

TIAGO FILIPE FARIA RODRIGUES 18,00 Apto 12,00 16,20

Lista Unitária Provisória de ordenação Final

Ordenação Nome Valoração Final

Lo Classificado/a MARIA JOSÉ BORGES MENDES DA PURIFICAÇÃO* 19,5?

2.9 Classlncado/a ANA CRISTINA FERNANDES CORREIA* 19,52*

3.9 Classificado/a LÚCIA MARIA DA CRUZ FARIA MARTINS* 19,30*

.o Classificado/a LISETA DO CARMOS LIMA PEREIRA DUARTE* 19,30*

5.9 Classificado/a MARTA CATARINA RIBEIRO 18,80

6.a Classificado/a HELENA CRISTINA FERREIRA FERNANDES ANTUNES* 18,60'

7.9 Classificado/a ALEXANDRA MARIA CORTE SARGo COSTA* 18,60*

8.9 classmcado/a RICARDO NUNO DIAS FERNANDES* 18,60*

9.9 Classificado/a SILVANA CRISTINA ALMEIDA DE CARVALHO 18,58

10.2 Classificado/a MARIA JOSÉ CANCELA CARVALHOS PAIS* 18,10*

11.9 Classificado/a ANABELA DE FÁTIMA FERNANDES BARRosm 18,10'

12.9 classmcado/a ISAURA FLORA FERNANDES C. RIBEIRO ALVARENGA'a 18,10*

13.9 Classificado/a ARMANDO PAULO MARTINS DA SILVA* 18,10*

14.9 Classificada/a CRISTINA DA CRUZ BATISTA ROCHA 17,90

15.o Classificado/: ANGELA DE LIMA GOMES* 17,40'

16.9 Classificado/a SIMONE LOPES RODRIGUES* 17,40* “

17x Classificado/a SUSANA CALDAS FRAGA* 17,40*

18.9 Classificado/a LILIANA DA CONCEIÇÃO SÁ FORNEIRO* 17,20*

193 Classificado/a ELSA DA ROCHA RODRIGUES BARBOSA* 17,20*

20.9 Classificado/a PERLA MARINA SARAIVA RODRIGUES* 17,20

21.9 Classificado/a RAFAELA PINTO DA COSTA 16,96

22.9 Classlflcado/a ANA RITA FERNANDES ROCHA 16,70

23.9 CIassIGcado/a EMANUEL ALEXANDRE COELHO DA SILVA 16,50 '

24.9 Classificado/a LÚCIA GONÇALVES PEREIRA FÃO 16,26

8/10

, «.u— »

4 VTR“

MUNICÍPIO DE CAMINHA

%?

25.9 CIassIRcado/a NARCISA MARIA MARQUES ROSA 16,22

26.9 CIassiicado/a TIAGO FILIPE FARIA RODRIGUES' 16,20*

27.! CIassíicado/a ANDREIA FILIPA PINTO PARENTE* 16,20*

28., Classificado/a MARIA PORTO SOUSA* 16,00*

29451 CIassíhcado/a MARIA RITA LOURENÇO CASTRO* 16,00*

30.9 Classificado/a FERNANDA MARIA DE CARVALHO DIAS 15,50

31.9 CIassIRcado/a TÃNIA CRISTINA DA SILVA DE SOUSA 15,30

32.! Classificado/a TERESA DE JESUS VALADARES SANCHEZ 14,58

33.9 CIassiEcado/a CARINA MANUELA GANDRES SOUSA MARTINS 14,08

SILo Classificado/a SANDRA ISABEL LOPES DE ARAÚJO* 13,90*

354, Classificado/a CARLA CRISTINA NOGUEIRA VERDE PEREIRA* 13,90'

36.9 CIassíicado/a ANA ISABEL DA SILVA FRANCO COSTA' 13,90*

37.9 CIassíEcado/a NUNO JOSÉ AMORIM VASCONCELOS PEREIRA 13,70

38.” Classificado/a FILIPA MARINA FERNANDES SAMPAIO 13,22

39.9 Classificado/a MARIA DE FÁTIMA AFONSO GONÇALVES PRESA 13,20

40.9 Classificado/a SÓNIA DE JESUS SOBREIRA CASAL DA VEIGA 13,18

41.9 Classificado/a SANDRA SOFIA MENDES CORREIA SOUSA* 13,16”

42.9 Classificado/a PATRÍCIA JOANA PEREIRA CACAIS* 13,16”[

4331 CIassifIcado/a ANDREIA ROMANO CARDOSO 12,46 7

44.9 Classilícado/a MARISA CÃNDIDA RAMOS REIS 12,00

45.51 CIassIfIcado/a EMAABIGAIL BARROS GUERREIRO GONÇALVES 11,56

46.9 Classificado/a DANIELA FILIPA PIRES PICOTO 11,30

47.! Classiflcado/a MARIA ALICE PEREIRA PINTO DA COSTA* 10,60*

48.9 CIassiflcado/a ROSELI PEREIRA DAVIDE* 10,60* ,

* Desempate efetuado ao abrigo dos critérios dehnido na Ata n.“-a 1 do Júri e constantes no ponto

13 do Aviso da BEP com o código 0E202306/0131

O júri deliberou, notificar todos/as os/as candidatos/as, nos termos do n.o 1 do art 6,9 da

Portaria 233/2022, de 09 de setembro , incluindo os/as que tenham sido excluídos/as no

9/10

6/

“—
r , ».
num!-

MUNICÍPIO DE CAMINHA

decurso da aplicação dos métodos de seleção, para, no âmbito do Exercício do Direito de

Participação dos Interessados, no prazo de 10 dlas úteis, dizerem, querendo, por escrito, o que

se lhes oferecer por conveniente.

Os/as candidatos/as devem obrigatoriamente utilizar o formulário tipo (Exercício do direito de

particlpação dos interessados) disponível na página eletrônica www.cm-caminha,m

(Viver/Doeumentação/Recursos Humanos/Procedimentos Concursals e

Recrutamento/Procedimento Concursal Exercício do Direito de Partlclpação dos Interessados

(PDF), podendo ser entregue pessoalmente na Câmara Municipal de Caminha ou através de

correio registado com aviso de receção, endereçado à Câmara Municipal de Caminha, Largo

Calouste Gulbenkian, 4910—113 Caminha.

O júri deliberou, alnda, publicitar, a presente ata, na página eletrônica da autarquia, www.cm-

Caninha“.

Todas as decisões foram tomadas por unanimidade.

E não havendo outros assuntos a tratar no que se refere a este concurso, foi lavrada a presente

ata que, depois de lida, vai ser assinada pelos membros do júri.

O Júrl,

eside te

CW
(Ang na Maria Esteves)

Voga Ef tivo A

( gelln Maria Pereira da Cunha)j?“

Vogal Efetivo Vo Suplente
“_

%. <; beam-Gà— tamu;
(Paula Cristina Valença Dlas)(Ana Veloso Dourad Ferreira)

10/10